



# اصلاح

کابل په ټاپو کې ٢٥ - افغانی ١٤ - افغانی  
په افغانستان کې ٣٠ - افغانی ١٨ - افغانی  
په دې لاندینو هوادو کې یونیم یو ١٧ شلنگ

## سرکوبی زمرک و همرا هاش

طوریکه از منابع رسمی اطلاع حاصل شده است چندی قبل جمعی از قاچاق بران می خواستند از خارج بصورت گریزی در علاقۀ تنی خوست مال التجاره وارد کنند. حاکم تنی از واقعه مطلع و شخصاً برای جلوگیری برآمد و در تصادف ناگهان از طرف یکی از قاچاق بران به قتل رسید. حکومت محلی خوست واقعه را به مرکز اطلاع داد. برای حفظ مانع از تشبثات سوء جمعیت مذکور یک قطعه عسکر به خوست سوق داده شد. درینوقت زمرک یسر بیرک خان مرحوم باوجودیکه بیاس خدمات پدر مرحومش دایما مورد لطف و احسان حکومت بوده و به معاش و رتبه اعزازی سرفراز بود به این حدس نا درست که شاید قوه عسکری بر علیه او سوق داده شده است در اثر عاقبت نیندیشی و تصور غلط خود به عجله و بصورت پنهانی با عایبه خویش مسکن خود را ترک و به تنگی جدران به موضع سیره رفت. قبلاً در اثر بعض مسایل حقوقی مخصوصاً مسئله میراث اختلاف نظری در بین او و برادرش عبدالله جان رو داده بود که به شکایت برادرش منجر گردیده بود ظاهراً او نمود کرد که به مناسبت مخالفت با برادرش عبدالله جان خانه و مسکن خود را گذاشته است. ولی این طرز عمل او که هیچ دلیل و عامل منطقی نداشت طرف اشتباه واقع گردیده و حکومت در صدد کشف عامل حقیقی برآمد و بتدریج فضایل همراه ملا صاحب گیان باو را شاد شد که با خاطر جمع بر کر حاضر گردیده و اگر دعوی یا شکایتی از برادر خود داشته باشد آنرا عرض کند تا شرعاً و اصولاً در حق او غور شود. در همینوقت عبدالله جان برادرش که زمرک ازو خیلی شکایت اظهار میکرد از خوست بکابل احضار شد. اما زمرک نسبت به خیانت باطنی خویش از بدی نیت خود ترسیده نه تنها از آمدن برادرش باورزید بلکه به تشبثات سوء و تحریکات بر علیه حکومت و پروپاگندهای غلط و تحریف اقوام دیگر از حکومت مبادرت ورزید. اتفاقاً درینوقت که ع، ج، ا، ا، نشان والا حضرت غازی سیه سالار و وزیر حربیه حسب معمول همه ساله جهت معاینه نظام عسکری و غیره به ولایت جنوبی سفر فرمودند ضمناً قضیه زمرک نیز مورد توجه شان قرار گرفت. زمرک بواسطه پروپاگندهای سوء عدۀ از اشخاص دور و پیش خود را فریب داده بدور خود جمع نموده و بر علیه حکومت به برانگیختن فتنه و فساد آغاز نمود و کوشش کرد که دامنه شایعات مغرضانه خود را در بین اقوام دیگر نیز توسیع دهد. بتاريخ ٤ ثور که والا حضرت غازی سیه سالار و وزیر حربیه بگردیز وارد شدند بزرگان و معززین تمام اقوام و فاشعار ولایت جنوبی که بارها در رکاب والا حضرت غازی

برای مملکت خدمت کرده اند جهت تشریف بحضور والا حضرت غازی حاضر و ضمناً برای سرکوبی زمرک و همرا هاش دا و طلب شدند و حاضر بودند خود را به خدمت بعرض رسانیدند. حضور والا حضرت غازی سیه سالار از احساسات نیک و همدردی آنها با حکومت متبوعه شان اظهار خوشی و تشکر فرموده و در ملاقات های متعدد خویش مراتب نیت نیک و مراحم حکومت متبوعه را که نسبت به رفاه و آرامی ملت و رعیت شاهانه دارد بایشان گوشزد فرموده و ضمناً علاوه کردند که حکومت برای جلوگیری از هر گونه پیش آمدها بیکه موجب اختلال امن و راحت مملکت باشد حاضر مستعد است و انشاء الله مسئله را بهزود ترین وقت فیصله میکند. والا حضرت غازی بایشان خاطر جمعی داده و برای قدر از احساسات شان اظهار امتنان نموده فرمودند که البته در وقت لزوم خدمات شان پذیرفته خواهد شد. معیناً در اثر اصرار اقوام جدران (که این واقعه در منطقه اوشان واقع شده و اشخاص مفسدشان همه قوم رادر نزد اقوام دیگر بدنام کرده بود) که اشتراک خود را در سرکوبی تقاضا می کردند تا این لیکه بدنامی را از دامن قوم خود دور سازند والا حضرت غازی عرایش شان را پذیرفته و اجازه دادند که در مواقع لازمه به سرکوبی اشرار می توانند شرکت ورزند. این قیدرانی والا حضرت غازی از احساسات نیک قوم، موجب مسرت قوم گردیده از یک طرف جدران های بیبا خیل در ارگسون جمع شدند و از طرف دیگر اقوام منزائی و دریغیل و دیگر جدرانها در منطقه وزه اجتماع نموده و برای خدمت حاضر شدند. درین موقع زمرک با دو برادر خویش در سیره (واقع تنگی) بود و باقی برادرانش در مسکن اصلی خود بودند و از طرف حکومت نیز هیچگونه تکلیفی بر آنها نبود. ولی طوریکه مشاهده شد روزمره آن برادران زمرک که در مسکن خود (المره) بودند برای زمرک و همرا هاش قله و خورا که و دیگر مایحتاج می فرستادند و ارسال و مرسل برادرها از مرک بصورت عادی جریان داشت. مگر از طرف حکومت اغراض می شد که شاید بوسیله تبلیغ و نصایح از این جهالت نادم شده براه درست بیایند. ولی چون بدبختی دامنگیر شان بود تمام مساعی مصالحه کارانه حکومت موثر نیفتاده بروز پنجشنبه ٧ ثور اطلاع رسید که تعداد زیادی از اشرار از طرفداران زمرک درون قلعۀ زمرک که متصل قلعۀ المره واقع است موضع می گیرند و بدیکر قلعۀ های گردونواح نیز تردد زیاد مشاهده می شود. شب جمعه ٨ ثور مخاربه تلیفونی و خط مواصله بین المره و گردیز از طرف اشرار قطع شد و فردای آن از طرف قوماندان مفرزۀ

المره برای معلوم کردن وضعیت به برادران زمرک اطلاع داده شد که به قشله حاضر شوند. اشرار بیکه در داخل قلعۀ هاجم شده بودند به آتش مبادرت کرده و باین ترتیب معار به آغاز گردید. عساکر و فاشعار شاهانه به تعرض پرداخته و به تاخیر خداوند کریم تا ساعت ٣ بعد از ظهر روز مذکور تمام قلعۀ های زمرک و برادرانش اشغال گردیده و اشرار بعد از دادن تلفات سنگین فرار کردند. یک برادر زمرک بنام عبدالرحیم دستگیر شد و دیگر برادران او گرفتند و به زمرک ملحق شدند. زمرک خود ش نیز از سیره که در تنگی جدران واقع است به موضع سور کوت گریخت. درینوقت دستۀ بیبا خیل بر کردگی فضایل همراه ملا صاحب گیان و ملک میر و خان فرقه مشر ملکسی سرور خان فرقه مشر ملکسی و اسمعیل گل خان و کبیر و باقی مشران قوم مذکور از اگون سمت سور کوت در دو گروه حرکت و از طرف دیگر دسته منزائی و دریغیل جدران (که دروزۀ جدران اجتماع کرده بودند) به استقامت المره بجزرکت افتادند. بتاريخ ١٧ ثور زمرک اشرار پسرا کنند و را دو بساره گرد آورده بطرف المره حرکت نمود و ظاهراً وانمود کرد که برای چرگمی آید ولی میخواست بصورت ناگهانی بر قوه عسکری المره حمله کند. عسکر شاهانه در المره که بانهایت شجاعت و خونسردی برای هریش آمدی حاضر بودند به این دسیسه فریب نخورده و در معاربه روز دوشنبه ١٨ ثور به ضربت های آهین خویش اشرار را کاملاً را گنده ساختند و تا ساعت ٣ بعد از ظهر همان روز تمام برای المره و دوه مندی و دیگر مواضع از وجود اشرار پاک و از طرف عساکر شاهانه اشغال گردید. علاوه آذسته های منزائی و دریغیل قریه های سید خیل بارگی - سور کوت و غیره را لی دوه مندی از اشرار تهی نموده و از اقوام مذکور بر غفل گرفتند. دسته های بیبا خیل نیز از جانب دیگر، کوتگی و سیره و غیره قریه های تنگی را متصرف شده و اشرار را بیکلی برون راندند. زمرک بعد ازین شکست و مغلوبیت فاحش با برادران و عدۀ کمی از همرا هاش به سور کوت فرار و باقی طرفدارانش از عمل خود نادم و به حکومت محلی و نزد دستۀ قومی بیبا خیل حاضر شده به سوگند قرآن پاک توبه کرده و عفو خواستند و بر غفل های خود را تقدیم کردند. بعد از آن دستۀ قومی بیبا خیل به سور کوت حمله کرد. زمرک بدون مقاومت فرار نموده و به کوه پناه برد و به مسکینین که خط فاصل افغانستان و وزیرستان است گریخت. در اینجا همرا هان باقیمانده و حتی اکثر ملازمان

مسکو: دشواری حربی ابلاغیه: دثوره ٣١ تاریخ به معاذو کتبی کومه لویه پیشه نده شوی دثوره ٣٠ تاریخ به فضائی جگرو کتبی اولد الوتکو دمانو - و نکو توبو به ذریعۀ دالمان ٥٢ - الوتکی را و اوچولی شوی. د (تیراسپول) به جبهه کتبی المانیانو دتوبو او پیاده عسکرو به مرسته خوخلمی به حمله بیل و کرخو ددوی حملی ردی شوی او ذراته تلفات ورو اول شوه او (٦٠٠) کسه عسکر تی و وژل شول داو کر این ددریمی جبهی الوتکو به یوه و رخ کتبی (١٥) هوائی حملی و کری اولد المان (٢٨) الوتکی تی را و اوچولی. دستا نسلاف به جنوب شرق کتبی دشواری بیوتولگی سر بازانو دشیمی به وخت کتبی دالمان دقوی یوه متقابله حمله رده کره او ددی جگرو به جریان کتبی تی دالمانیانو له یوتولی نه زیات پیاده عسکرو و ژل دثور به ٣١ شه دشواری الوتکو دناروا به خلیج کتبی دالمان بر بریر و حمله و کره اودیم دمخامخ لگیدو به اثر دالمان دوه گردی محافظی بیری او ٢٢ تقه یا کونو کتبی بیری دوی او نوری بیری تی به یوه و ویشتل شوی. (تاس)

الجزیره: دمدیترانی له حوزی نه دمتدینو حربی اعلامیه: فرانسوی کانا دانی اودام نمبر از دو عسکر (بیبری) به ناوه کتبی (دپوتی کوروو) بر قلا حملی کوی. اتازونی عسکر دگاما دشمال غرب به ١٠ میلی کتبی (فوندی) و نیو. جرمنی عسکر شینرم نمبر سرتک ته نزدی له غندی یوه دمتدینو دسکرو حرکت کوری. (ریوتر)

کاندی: دهنده جنوب شرقی منطقی نه دمتدینو اعلامیه وائی چه: چینیی او امریکائی عسکر و دمچینا دشار دریمه بر خه او دهغه داور گادی سقیشن نیولی دی. دندم اولیلیل تامویر سرتک دجایانی عسکر و حمله رده شوه. دارا کان به جبهه کتبی دجایانی عسکر و حمله رده شوه. دبرمایه تولو معاذو کتبی دجایانیانو تول تر (٢٥) زرد بر عسکر تلف شوی دی دمتدینو الوتکو به مانندی، کلادان او دبرمایه نور و تلخاو کتبی دحمل اولیلیل پرو سایلو اونظامی تاسیساتو بمباری و کره. دمتدینو هم یوه الوتکه تلفه شویده. (ریوتر)

ملبورن: له آستر بلیانه دمتدینو حربی اعلامیه: اتازونی عسکر و به نیو کتبی کتبی. د (ارارا) به جزیره کتبی چه دوا کدی دجزیری مخامخ ته ده جایانیانو (٣) حملی ردی کتبی او دمتدینو الوتکو دوا کدی دشرق به ٣ سوه میلی کتبی بر (والاک واری) بمباری و کره او ددغه تلخای به بندر کتبی تی دجایانیانو (٥) ساحلی بیری شخصی او نیز اورا ترک کرده و تسلیم شدند و زمرک تنها با برادران و پسران عم خویش و چند نفر محدود باقیمانده عایبه خویش را در وزیرستان گذاشته و خودش سراسیمه و ستر گردان بکوه های آنجا رفت و باین ترتیب به کبفر کردار خویش رسید.

## دباندنی خبرونه

دوی کپی اتازونی الوتکو دکیوریل په جزیره کتبی پر ٣ جزیره او دنارو په جزیره کتبی بر نظامی تاسیساتو او دمار شال په جزیره کتبی تی پر خو هوائی مرگرو بمباری و کره اتازونی الوتکو په تروک کتبی دجایان (٩) بحری الوتکی و بمباری کتبی او (٢) بیرو ته تی تاوان و لداوه (ریوتر)

لندن: دانگلستان دهوائی وزارت اعلامیه: بیرون دمتدینو الوتکو له سبانه تر ما بنامه پوری دفرانسسی شمال نه دبرلین تر شرق پوری دفرانسسی بلژیک، هالیند او المان په شمال کتبی بر نظامی تاسیساتو، هوائی مرگرو د مواصلاتو پر خطوطو، بیرو، لاریو، اور گادو، دبرق دتولید پر مرگرو دپترولو پر مخزنو او نور ونخینو بمباری و کره او دیر تاوانونه تی و اول او (٢٠) جرمنی الوتکی تی هم را و غو رخلوی او خو نوری تی دلمحکی بر مخ خرابی کتبی له دغو جگرونه دمتدینو (٥٥) الوتکی بیرون ته ندی راغلی. (ریوتر)

لندن: د ریوتر د آژانس نماینده د بحر السکا هل له جنوب غرب نه اطلاع خیره کریده چه دوا کدی په جزیره کتبی دجمعی به ورخ دجا پایانیانو مقاومت پای ته ور سید دجزیره دهالیندی نیو کتبی ساحل ته نزدی ده ددی جزیری په ورستی جگرو کتبی دجایان (٥٠٠) عسکر مزه او خوئی بندیان و نیول شوه داتازونی هم ١٦ کسه مزه او ٨٣ تپیان او ٢ منصبداران ورتک دی. (ریوتر)

برلین: دجرمن حربی اعلامیه: دثور پر ٣٠ دایتالیا په جنوبی جبهه کتبی جگرو بیخی تودی تهوی خو ددغی ورنخی له غرمی نه نور وسته متدینو به لویه حمله لاس پوری کتبی کلاکه جگرو جاری ده. ده کوروو به ناحیه کتبی متدینو دجرمنی قواو به تلخاو کتبی دروزا چاوه خو کوشش کتبی چه داذر بیرون ته و تپل شوی. دمتدینو به جبهه کتبی دایر بلیا او (ترنا) په جنوب کتبی دمتدینو حملی ردی شوی. په شرقی معاذ کتبی کومه مهمه واقعه نشته. جرمنی الوتکو د (شپی توفیکسا) او «ستالیونیو» دا و رگاد و پر مرگرو بمباری و کره او دپیری خرابی تی و اولی دجرمن بیرو د (ماگابورگ) په اوبو کتبی (ناروا) به خلیج کتبی د روسانو یوه تیل وروتنکی بیرو ته به کره. دفلیند به خلیج کتبی دروسانو (٤) الوتکی را و اوچولی شوی. متدینو دارویا پر غرب او دجرمن پر غربی بر خو (٦) الوتکی له لاس نه ایستلی دی دمتدینو یوی اولگی الوتکی او تکو پر (رانی ویست فلیبا) بمباری و کره. (ترانس او شن)



### قوانین طبی راجع به اهمیت اجتماعی اطفال و حفظ الصحة آن ها

(۱۱)

یغالی دو کور میر غلام حیدر خان ماهر داسلی

آن قدری بود در مانتول که یک انتی سیتیک خوب بوده که بنام فوق از هر دو اخانه گرفته میشود باشیده سپس بر سره طفل گذاشته میشود و بالای آن چند عدد از همان مامل های اتوشده گذاشته بایک تکه ملل در راز که آن نیز اتوشده باشد باندا ژ اجرا میشود و بعد ازان البسه طفل را پوشانند در کنار مادر آن در جای مخصوص گذاشته میشود بهین قسم هر روز از پودر مذکور باشیده ملن های اتوشده جدید با لای آن گذاشته میشود تا وقتیکه زخم التیام پیدا کرده ناف نه افتد به طفل غسل داده نشود تا که پودر مذکور دستیاب نگردد تنها با گذاشتن همان یا ر چه های ملل اتوشده اکتفا کرده میشود قطعاً که ام چیز دیگر باشیده نمیشود فراموش نه شود که یکی از بهترین و آسانترین باب دخول برای میکروب طریق سره طفل است اگر احتیاط نشود بسا امراض مهلکه که خطرناک ترین آن هائی تاوس و سرخ باد میباشند حاصل میشود که اول الذکرا کشر آنجبر به موت طفل میگردد.

بعد از تولد چه وقت و چه چیز به طفل میدهند؟ بصورت عمومی قبل از ۱۲ ساعت شیر داده نه میشود و در بین ۱۲ الی ۲۴ ساعت به دادن شیر اقدام می گردد اما بعضاً در اینجا ششیده میشود که قبل از دادن شیر به طفل روغن و یا کاستر ایل میدهند دادن روغن و یا کاستر ایل قطعاً ضد صوابای صحی بوده بجای فایده ضرر تولید میکنند صرف در وقتیکه که طفل گریه کند قدری چای خفیف که کم شیرین باشد او میدهند بعد از مدت ۱۲ ساعت بطول شیر داده میشود شیر مادر اول شیر خالص نبوده بلکه فله میباشند و بصورت عمومی بین دوم و پنجم روز شیر شروع میگردد اما فله حاصله مفید بوده باید از طرف طفل گرفته شود چگونه اهتمام به زاجه ها مینماید؟ بعد از وضع حمل زاجه را به بستره مخصوص خودش که بایک روی جانی اتوشیده شده باشد به حال راستان و استراحت مطلق قرار داده و بالای یاها و شکم آن یک روی جانی دیگر اتوشده را انداخته بعد لحاف وغیره علاوه میشود تا وقتیکه زاجه بستره را ترک نماید آمدن قابله و یا پرستار هر روز ضروریست هر گاه بعد از خارج شدن طفل از مشبه (جفت) دیر تر خارج گردد دایه هیچگاه دست دراز نکند و همیشه را کش نمی نماید و انتظار میکشد که بعد از چندی عطالت رحیمه غائب شده تکرار آقوت گرفته خود بخود آنرا خارج نماید و اگر بعد از وضع حمل خون زیاد خارج میگردد و توقف نمیکرد فوراً زاجه بشفاخانه فریب نقل داده میشود و برای جلوگیری از ضیاع خون دایه یا یک شخص فیهیده دیگر مشت خود را بر ناف زاجه گذاشته آهسته آهسته فشار میدهد و تقریباً وزن نیم تنه خود را بالای ناف زاجه وارد مینماید تا که مریش به شفاخانه برسد بدینوسیله به خوبی از ضیاع خون ممانعت کرده میشود و بایک دستمال را شخ در کم زاجه بسته فوراً بشفاخانه نقل داده میشود. (باقیدارد)

در ناف طفل هم نظیر آن میباشد (باندازه دو انگشت در فاعده جیل سروی یعنی از بیخ ناف دور تر تار اول را گرفته یک کره میزنند و بعد بفاصله دوسه انگشت از کره اول دور تر کره دوم را زده بعد ها قیچی را بدست راست گرفته دست چپ را بروی شکم طفل گذاشته ازین دور کره فوق جیل سروی قطع کرد و شوف فایده گذاشتن دست چپ با لای شکم طفل محض ازین جهت است که طفل را از زخمی شدن محافظه می نماید زیرا بعضی کم تجربه ها در اتشای ناف کردن هولکی شده دست شان تکان خورده طفل را زخمی و یک باب دخول دیگر را برای میکروبا مساعد میگردد.

بعد از ناف کردن (قطع کردن جیل سروی) با طفل چه معامله میکنند؟ چون وجود طفل بایک ماده چسبناک ملوث است اولاً ماده مذکور را با روغن زیتون بر طرف کرده و بعد به شستن طفل اقدام کرده میشود. برای غسل دادن طفل قبل از آب در سماوار جوش داده بعد در طشت یا کداس ظرف پاک دیگر ریخته و باندازه شیر گرم محافظه میشود برای سرد کردن بهتر است آب خام با آن علاوه نشود تا بجال خودش بدرجه شیر گرم بیاید و اگر سرد شد قدری آب جوش داده علاوه میشود تا بدرجه معتدل برسد قبل از شستن اگر ممکن شود دو قطره از محلول نترات دووار ژان ۱-۱۰۰ و یا پروتار گول و امثال آنها در چشم طفل چکانده شود اگر میسر نشد دوسه قطره آب ایوی تازه چکانده شود زیرا طفل در اتشای خارج شدن با میکروب های زیاد در تماس میباشد اگر مادر مصاب به سوزاک باشد چشم طفل را منتن ساخته سوزاک چشم در طفل پیدا شده و اگر اهمام و تداوی کرده نشود منجر به کوری میگردد و بواسطه محلول نترات دووار ژان که یک محلول انتی سیتیک قوی است طفل از همه خطرات نجات می یابد.

در وقت شستن احتیاط شود که محل مقطوعه سره یعنی ناف طفل با آب تماس نکند تا تر نشود (زیرا بعضاً منجر به کانیگرن را طب میگردد) بعد از شستن با آب و صابون طفل را بادستمال پاک ملایم خشک کرده اگر گاز معقم میسر شود خوب والا برای این مقصد (بارچه های خورد ملل که در اتو کلاو تعقیب میشود گاز گفته میشود) اصول ساده و آسانترین تعقیب که تقریباً در هر خانه ممکن میشود عبارت از اتو کردن پارچه های نازک که اولاً خورد ملل نو و یا شسته میباشد که اولاً اتورا خوب داغ کرده تکه ها را مرطوب ساخته بعدها شدیداً اتو کرده شود بدینصورت بخوبی از میکروب پاک شده با اطمینان استعمال میگردد و بلکه توصیه میشود که تمام البسه طفل اتو کرده شود بعد از خشک کردن طفل را بر روی یک رو جانی اتو شده گذاشته یک پارچه ازین ملل های اتوشده را گرفته بالای

### دمنیسوم معدن

(۲)

اوپه تخنوجنگی اوپه اچوونکو الوونکو کینچی استعمال کرده دمنیسوم معدن تر هر دوول معدن نو سیک دی به فلزی معا دنو کینچی بیله (۲) معدن نو تر ده بل سیک معدن نشته چه هغه (۲) معدن نو هم (بریکوم ، ویشیوم) دی دمنیسوم ۴ نقلت ۱۷۴ دی مکر د المنوم نقلت ۲۰۵۶ اووسینه ۲۱ ۷-او فو لاد ۷۰۸۱ دی که دغه دمنیسوم دیو خه المنوم بامکنگینس بازنگک یاسلیکون یاسکد موم یا زرو سره گکشی ددغو شیانو خغه بو کلسک فلز جو زینزی به موتر سازی او تخنو نوروشیانو کینچی به خور افراخه بیبانه سره استعمال بزنی دمنیسوم دخورا کم باشه معادنو خغه دی ۱ و دمنگی (۳) عنا صره خغه دی دغه معدن هبج کله بو ازی نهوی بلکه همیشه د تخنو نورو عناصر و سره متحد وی دغه خاصیت دده خویش شوی دی چه به تخنو بو نو کینچی

در برینه واقع کینچی دمنیسوم اتحاددهوادا کسینج سره داسی خاصیت لری چه وستر کونه به تاریکی کینچی رویشانی ور کوی چنانچه دیرو هویشارانو خلکو پدغه زمینه کینچی بختونه کپیدی اوپیدائی کره چه انسان ددغه معدن دیوه مهم منبع در اوونکی دی اوپه هر ملک کینچی ددغه خغه به لوپیمان سره شسته هر خورده چه دده خغه استهلاک در برشی دی نخلاصینزی به هر یوه مکعب میل کینچی پنجه نیم ملیونه طنه (دمنیسوم) موجود دی ددجو داو بو خغه دمعادنو ایستل یونوی کارندی دامریکا به متحده ولایاتو کینچی داسی فابریکی شته چه به ورخ کینچی یونیم ملیون متر مکعب ددجو او به (درومین) او (دمنیسوم) در ایستلو دیار ه استعماله وی که هه هم ددغو داستخراج اصول خورا آسانه شیکار بزنی مکر به حقیقت کینچی خوراستخت کار دی نخکه چه لمری ددجو قورقع تولیدی وروسته تر هغه سوخل کینچی چه ددغه خغه جس پیداشی دغه جس داو بوسره گک بزنی چه ددغه خغه معروفی املاح جود بزنی چه ددغه هه (مانیزیا) هم وائی هغه وخت چه دا (مانیزیا) حامض ایدرو کلوریک چه هغه هم ددجو املاح خغه راویزی دمنیسوم و کلور اتو ته محول کینچی کلورات دمنیسوم داسی یوه ماده دده لیکه دنامه خغه چه می معلوم بزنی یعنی دکلور او دمنیسوم خغه تر کینچینزی وروسته تر هغه وچینزی اوپه مخصوص داینو کینچی ذوب کر کینچی وروسته تر هغه کلور دمنیسوم خغه دبرق به ذریعه جدا کینچی او کلور دغاز به حالت کینچی دیاره دیوه مخصوص استعمال تولیدی مگر دمنیسوم معدن ته لمری ذوب ور کول کینچی وروسته تر هغه به مخصوص غالبانو کینچی تولیدی مگر دمنیسوم یوبل خاصیت هم لری که لسترجه دنورو عناصر و خغه بوخه پر اضافه شی به تر اقبال استعمال وی نخکه چه پوست والی او تحمل ددغه دیو بزنی او هغه (سلیکی) چه به مستعمله الوونکو کینچی دی کولای شی چه به ترادی تینگی کری به هغه صورت نو دغه (سلیکی) صفحه صفحه اوپه مخصوص غالبانو کینچی تولیدی دمنیسوم استعمال له روه خغه آسان ترین ذوب ور کول کینچی وروسته تر هغه به داسی نرمی سره یکوی لکه چه چاره چه کچی بریکری مگر دمنیسوم

### دشیپی وسترپی خبرونه

سره شبه مقابله و کپی دجرمن دغو قواؤ به تا کلو لجا بو کینچی مر کزیت نیولی دی . برلین : د کوزدنیستر به ناحیه کینچی دروس یوه تولگی عسکر محاصره شوه او محوه کره شوه .

الجزیره : د جنرال الکزاندر قوه به ایطالیا کینچی (تراچنیا) ته ورسیده او دیوه خبریه قرار دغه لخی تی ونبو . انقره : دیار یس دخر به قرار مارشال بیتن بمبارد شوی لجا یونه و کتل اووی ویل چه : دچگری نتیجه دابباری نشی فیصله کولای بلکه دچگری به دگر کینچی به فیصله شی .

ملبو رن : دتو کیودران بو به قرار : دمتحدینو الوونکو (ماکس) پر جزیره چه دمارشال دجزیر او تو کیو تر مینخ ده بباری و کره او دجایان به تولو شرقی برخو کینچی دخطر زنگک ووهل شو .

لندن : نن جنرال آیزن هاور بیا دارو یاد خلکو بر نامه بو بیغام خپور کر او دهغه به ضمن کینچی تی دیورپ له خلکو نه غو بینه و کره چه هر خوک دی دمتحدینو دقواؤ به تیره دفضای قوی دیاره ممکنه اطلاعات که اوی وی او که کینچی تهیه کری . انقره : به مسکو کینچی (بر اودا) اخبار لیکي چه به ایطالیا کینچی دمتحدینو نوی عملیات ایدر یورپ باندی دمتحدینو داوئی حملی مقدمه و گنله شی او دا حملی چه دجر مینانو خورا تینگک دفاعی استحکامونه تی مات کره شیکاره وی چه : دمتحدینو قواوی دهر دوول پیشی دیاره چه تو دی .

شیکا گو : جنرال ارنلدا تازوونی دفضای قوی قوماندان وویل چه جرمنی فضای قوی دی دیاره لخان خورا شبه چه تو کر دی چه برار ویا باندی دمتحدینو دحملی به وخت کینچی له متحدینو

### خرگندونی

مرکز اصلی سرای محمد قومی سر مایه انتهای دو ملیون جمع شده یک ملیون تابعیت افغان ، اشخاص دارای صلاحیت امضاء جناب حاجی غلام نبی خان رئیس و جناب حاجی عبدالغنی خان معاون شرکت منفرداً .

۵۰۶ - اسم : محمد جان لخان ولد علیخان ، محل تولد و تاریخ آن کابل سنه ۱۲۸۶ ش ، تابعیت افغان عنوان تجارت محمد جان خان (عزیزی) موضوع تجارت خورده فروشی وغیره موضع تجارخانه - برای اساطاعلی اشخاص دارای صلاحیت امضاء ، مهر محمد جانخان .

۵۰۷ - اسم - امیر چند ولد رن چند محل تولد و تاریخ آن کابل سنه ۱۲۷۳ ش ، تابعیت افغان ، عنوان تجارت امیر چند موضوع تجارت سیمساری و غیره موضع تجارخانه د کان نمبر ۳۳ هندو گذر شور بازار اشخاص دارای صلاحیت امضاء امیر چند . (باقیدارد)

ما موریت فابریکه قوای مرکز بیک اندازه چرم گاو وی ادوری کو که ، نعل ، میخ بخودی کبابی ساخت ، کو که خارک ، کو که سیمی ، نخ پنجصد و از و چار صد و از ، تیل سیاه ، چربو و غیره مواد خام و کسبه کارانیکه بوت و موز و کمر بند ساخته بتوانند ضرورت دارد مرجع مفاهمه ماموریت فابریکه قوای مرکز . (۱۵۹) ۲/۳

غلام علی خان خیاط دوختن ۴۰ ثوب بالا پوش فنی و سه ثوب بالا پوش قابوچی و پنج دست دریشی بیاده های شفاخانه مستورات را قرارداد نموده مرجع مناقضه از تاریخ نشر اعلان ۱۰ روز شعبه اجرائیه یا کنترول شفاخانه مستورات . (۱۶۱) ۱/۱

### اعلان از طرف دائره ثبت

تجارت ریاست فیصله منازعات تجارتی نظریه اصولنامه ثبت تجارت شرکتهای تجارنی و تجار اسما و غیره خصوصیات قیدیه را بد فتر ثبت تجارتی ریاست فیصله منازعات به ثبت رسانیده اند اینک بر حسب ماده (۸) اصولنامه مذکور ه جهت آگاهی عموم تجار و غیر تجار ذیلا توضیح و اعلان میگردد :

۵۰۳ - اسم و عنوان : دلخاند سهامی شرکت ، موضوع تجارت واردات و صادرات مختلفه نوع سهامی تاریخ تاسیس ۲۶ جدی سنه ۱۳۲۲ مرکز اصلی سرای محمد قومی ، شعبات مزار شریف ، قندهار ، پشاور سرمایه جمع شده یک ملیون افغانی ، تابعیت افغان ، اشخاص دارای صلاحیت امضاء جناب سید اسمعیل خان رئیس ، جناب سید محمد خان معاون ، قربانعلیخان در چکها و مکتوبات و قرار دادو غیره حواله جات رئیس و معاون بطور انفرادی امضاء میرزا قربانعلیخان در هر دو امضاء شرط است .

۵۰۴ - اسم و عنوان : (دریشنا لوی شرکت) موضوع تجارت فابریکه داری برق وغیره ، نوع سهامی تاریخ اسیس اول میزان سنه ۱۳۱۹ ، مرکز اصلی کابل ، شعبات قندهار ، جلال آباد چهار بیکار ، جبل السراج ، چک وردک یغمان ، سرمایه (۱۷۴۷۰۰۰) افغانی تابعیت افغان ، اشخاص دارای صلاحیت امضاء جناب غلام محمد خان رئیس جناب غلام صفدر خان معاون منفرداً .

۵۰۵ - اسم و عنوان : دستوری سهامی شرکت ، موضوع تجارت واردات و صادرات مختلفه نوع سهامی تاریخ تاسیس ۲۷ دلو سنه ۱۳۲۲

به وخت کینچی استعمال دهوادا کسینج سره متحد کینچی او دغه تی خورا خطرنا که حالت دی . و دمنیسوم ته چه ذوب ور کول کینچی هغه وخت چه هواته شیکار دشی به خورا آسانی سره اور اخلی مگر به هغه وخت کینچی چه دیار چو خغه جدا کینچی تر منقلقه مادی هم به تر خطرنا که دی نویه وخت کینچی دذوب لازمده چه دخواخه د مخصوصی مادی به واسطه سره لبری وی که تی اور و خسیست لازمده چه هغه مخصوص یودر تی استعمال کری